

## 全体貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目            | 金額           | 科目             | 金額           |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| <b>【資産の部】</b> |              | <b>【負債の部】</b>  |              |
| 固定資産          | 106,878,248  | 固定負債           | 18,584,843   |
| 有形固定資産        | 92,980,789   | 地方債            | 7,577,199    |
| 事業用資産         | 57,014,490   | 長期未払金          | 0            |
| 土地            | 37,959,191   | 退職手当引当金        | 3,335,843    |
| 立木竹           | 0            | 損失補償等引当金       | 0            |
| 建物            | 41,031,011   | その他            | 7,671,800    |
| 建物減価償却累計額     | △ 23,192,826 | 流動負債           | 1,465,442    |
| 工作物           | 5,122,893    | 1年内償還予定地方債     | 941,549      |
| 工作物減価償却累計額    | △ 4,176,455  | 未払金            | 141,203      |
| 船舶            | 0            | 未払費用           | 0            |
| 船舶減価償却累計額     | 0            | 前受金            | 0            |
| 浮標等           | 0            | 前受収益           | 0            |
| 浮標等減価償却累計額    | 0            | 賞与等引当金         | 281,810      |
| 航空機           | 0            | 預り金            | 100,880      |
| 航空機減価償却累計額    | 0            | その他            | 0            |
| その他           | 0            |                |              |
| その他減価償却累計額    | 0            | 負債合計           | 20,050,285   |
| 建設仮勘定         | 270,666      | <b>【純資産の部】</b> |              |
| インフラ資産        | 34,465,408   | 固定資産等形成分       | 109,786,211  |
| 土地            | 16,612,198   | 余剰分(不足分)       | △ 17,210,941 |
| 建物            | 169,442      |                |              |
| 建物減価償却累計額     | △ 107,113    |                |              |
| 工作物           | 36,169,923   |                |              |
| 工作物減価償却累計額    | △ 18,801,747 |                |              |
| その他           | 0            |                |              |
| その他減価償却累計額    | 0            |                |              |
| 建設仮勘定         | 422,705      |                |              |
| 物品            | 2,438,604    |                |              |
| 物品減価償却累計額     | △ 937,713    |                |              |
| 無形固定資産        | 1,817,838    |                |              |
| ソフトウェア        | 9,373        |                |              |
| その他           | 1,808,465    |                |              |
| 投資その他の資産      | 12,079,621   |                |              |
| 投資及び出資金       | 15,627       |                |              |
| 有価証券          | 0            |                |              |
| 出資金           | 15,627       |                |              |
| その他           | 0            |                |              |
| 投資損失引当金       | 0            |                |              |
| 長期延滞債権        | 186,713      |                |              |
| 長期貸付金         | 6,000        |                |              |
| 基金            | 11,920,137   |                |              |
| 減債基金          | 0            |                |              |
| その他           | 11,920,137   |                |              |
| その他           | 0            |                |              |
| 徴収不能引当金       | △ 48,856     |                |              |
| 流動資産          | 5,747,307    |                |              |
| 現金預金          | 2,494,273    |                |              |
| 未収金           | 358,046      |                |              |
| 短期貸付金         | 0            |                |              |
| 基金            | 2,907,963    |                |              |
| 財政調整基金        | 2,907,963    |                |              |
| 減債基金          | 0            |                |              |
| 棚卸資産          | 0            |                |              |
| その他           | 0            |                |              |
| 徴収不能引当金       | △ 12,975     |                |              |
| 資産合計          | 112,625,555  | 純資産合計          | 92,575,270   |
|               |              | 負債及び純資産合計      | 112,625,555  |

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

## 全体行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和5年4月 1日  
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

| 科目             | 金額           |             |              |
|----------------|--------------|-------------|--------------|
| 経常費用           | 38,131,801   |             |              |
| 業務費用           | 12,957,854   |             |              |
| 人件費            | 4,507,626    |             |              |
| 職員給与費          | 3,174,415    |             |              |
| 賞与等引当金繰入額      | 280,479      |             |              |
| 退職手当引当金繰入額     | 432,454      |             |              |
| その他            | 620,278      |             |              |
| 物件費等           | 8,324,977    |             |              |
| 物件費            | 5,689,701    |             |              |
| 維持補修費          | 215,949      |             |              |
| 減価償却費          | 2,182,176    |             |              |
| その他            | 237,152      |             |              |
| その他の業務費用       | 125,251      |             |              |
| 支払利息           | 60,287       |             |              |
| 徴収不能引当金繰入額     | 53,089       |             |              |
| その他            | 11,876       |             |              |
| 移転費用           | 25,173,947   |             |              |
| 補助金等           | 15,793,601   |             |              |
| 社会保障給付         | 9,379,742    |             |              |
| 他会計への繰出金       | 0            |             |              |
| その他            | 605          |             |              |
| 経常収益           | 1,688,326    |             |              |
| 使用料及び手数料       | 1,200,723    |             |              |
| その他            | 487,602      |             |              |
| 純経常行政コスト       | △ 36,443,475 |             |              |
| 臨時損失           | 16,768       |             |              |
| 災害復旧事業費        | 0            |             |              |
| 資産除売却損         | 16,753       |             |              |
| 投資損失引当金繰入額     | 0            |             |              |
| 損失補償等引当金繰入額    | 0            |             |              |
| その他            | 16           |             |              |
| 臨時利益           | 244,656      |             |              |
| 資産売却益          | 176          |             |              |
| その他            | 244,480      |             |              |
| 純行政コスト         | △ 36,215,588 |             |              |
| 財源             | 37,659,574   |             |              |
| 税収等            | 19,505,667   |             |              |
| 国県等補助金         | 18,153,906   |             |              |
| 本年度差額          | 1,443,986    |             |              |
| 固定資産等の変動(内部変動) |              | 1,504,006   | △ 1,504,006  |
| 有形固定資産等の増加     |              | 2,810,674   | △ 2,810,674  |
| 有形固定資産等の減少     |              | △ 2,197,019 | 2,197,019    |
| 貸付金・基金等の増加     |              | 2,626,629   | △ 2,626,629  |
| 貸付金・基金等の減少     |              | △ 1,736,278 | 1,736,278    |
| 資産評価差額         | 0            | 0           |              |
| 無償所管換等         | △ 174        | △ 174       |              |
| その他            |              |             | 0            |
| 本年度純資産変動額      | 1,443,812    | 1,503,831   | △ 60,020     |
| 前年度末純資産残高      | 91,131,458   | 108,282,380 | △ 17,150,922 |
| 本年度末純資産残高      | 92,575,270   | 109,786,211 | △ 17,210,941 |

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

## 全体資金収支計算書

自 令和5年4月 1日

至 令和6年3月31日

| 科目                 | 金額                 |
|--------------------|--------------------|
| <b>【業務活動収支】</b>    |                    |
| 業務支出               | 35,652,634         |
| 業務費用支出             | 10,479,026         |
| 人件費支出              | 4,259,855          |
| 物件費等支出             | 6,151,215          |
| 支払利息支出             | 60,287             |
| その他の支出             | 7,669              |
| 移転費用支出             | 25,173,607         |
| 補助金等支出             | 15,793,261         |
| 社会保障給付支出           | 9,379,742          |
| 他会計への繰出支出          | 0                  |
| その他の支出             | 605                |
| 業務収入               | 37,749,033         |
| 税込等収入              | 19,294,833         |
| 国県等補助金収入           | 16,757,829         |
| 使用料及び手数料収入         | 1,206,338          |
| その他の収入             | 490,032            |
| 臨時支出               | 16                 |
| 災害復旧事業費支出          | 0                  |
| 資産除却損              | 0                  |
| その他の支出             | 16                 |
| 臨時収入               | 0                  |
| <b>業務活動収支</b>      | <b>2,096,383</b>   |
| <b>【投資活動収支】</b>    |                    |
| 投資活動支出             | 5,799,904          |
| 公共施設等整備費支出         | 3,168,784          |
| 基金積立金支出            | 2,631,120          |
| 投資及び出資金支出          | 0                  |
| 貸付金支出              | 0                  |
| その他の支出             | 0                  |
| 投資活動収入             | 3,216,420          |
| 国県等補助金収入           | 1,477,514          |
| 基金取崩収入             | 1,735,503          |
| 貸付金元金回収収入          | 0                  |
| 資産売却収入             | 2,480              |
| その他の収入             | 924                |
| <b>投資活動収支</b>      | <b>△ 2,583,484</b> |
| <b>【財務活動収支】</b>    |                    |
| 財務活動支出             | 963,983            |
| 地方債償還支出            | 963,983            |
| その他の支出             | 0                  |
| 財務活動収入             | 553,062            |
| 地方債発行収入            | 542,000            |
| その他の収入             | 11,062             |
| <b>財務活動収支</b>      | <b>△ 410,921</b>   |
| <b>本年度資金収支額</b>    | <b>△ 898,021</b>   |
| <b>前年度末資金残高</b>    | <b>3,291,414</b>   |
| <b>本年度末資金残高</b>    | <b>2,393,393</b>   |
| <b>前年度末歳計外現金残高</b> | <b>119,172</b>     |
| <b>本年度歳計外現金増減額</b> | <b>△ 18,293</b>    |
| <b>本年度末歳計外現金残高</b> | <b>100,880</b>     |
| <b>本年度末現金預金残高</b>  | <b>2,494,273</b>   |

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。